

# Akademia z okazji Dnia Nauczyciela

Autor: LJ  
14.10.2009.  
Zmieniony 15.10.2009.

14 października zawsze uroczystie obchodzimy Dzień Nauczyciela. Tak było i tym razem. W bieżącym roku VI LO zostało wyróżnione przez panią minister oświaty Katarzynę Hall oraz prezydenta Katowic Piotra Uszoka - dwójka nauczycieli naszej szkoły otrzymała prestiżowe nagrody: Nagrodę Ministra (otrzymało ją zaledwie kilku nauczycieli województwa śląskiego) oraz Nagrodę Prezydenta. Lecz najcenniejsze są oczywiście podziękowania, kwiaty (i tytuły, które nauczyciele mogli uzyskać w tym roku) przyznane przez uczniów. W tym artykule znajdziecie fotoreportaż z akademii przygotowanej przez klasę 1b pod kierunkiem pana profesora Adama Przystolika, w kolejnych artykułach będzie można przeczytać przemówienie pana Dyrektora oraz zobaczyć wyniki głosowania na "rodzaj" nauczyciela.

Pani profesor Maria Kałmierczak, wychowawczyni naszych wspaniałych polonistów: Daniela Dylus, Magdaleny Meisner i Lubosza Danielewskiego, została zaproszona na akademię z okazji Dnia Nauczyciela. Reportaż z imprezy ma się ukazać w listopadowym "Roźdzeniu", z którym pani Profesor współpracuje w roli redaktorki.

Młodzie i nauczyciele powoli zajmują miejsce na sali gimnastycznej

Właśnie przybył pan dyrektor Dariusz Kocleja

Aktorów nie ma jeszcze na scenie

Na początku - jak zwykle - panuje trochę bałaganu

Poczet sztandarowy czeka w gotowości na "wystąpienie"

Po prawej stronie na stoliku widać orderzy przyznane nauczycielom w nieco zabawnych kategoriach

Niestety, niewielu uczniów VI LO ubrało się odświętnie

Jeszcze chwila oczekiwania...

...i na salę wchodzi...

...poczet sztandarowy. Odśpiewano hymn polski, jednak tym razem zapomniano o hymnie Unii Europejskiej (przynajmniej nasz Pan Prezydent, patriota starej daty, dla którego zawsze na pierwszym miejscu jest interes Polski, prawdopodobnie wcale by się nie pogniewał)

Pan Dyrektor przemawia

Organizatorzy akademii, a także pozostali uczniowie i nauczyciele słuchają uważnie

Przemówienie dyrektora wkrótce ukaze się w następnym artykule

Na prodek został wywołany pan profesor Leszek Jabłoński, który otrzymał nagrodę Ministra Edukacji Narodowej

...a także księżkę o Leszku Koźakowskim oraz skierowanie na szkolenie programu "Modzie w działaniu"

Nagrodę pana Prezydenta Katowic Piotra Uszoka otrzymała pani profesor Wanda Popawska

A to już tzw. "Nagrody Dyrektora" dla nauczycieli - jako pierwsza otrzymuje ją zwana przez jej przyjaciół "Pierwszym Piórem VI LO", zdobywczyni tytułu "nauczyciela-pracoholika", pani profesor Daniela Dylus

Nagrodę dyrektora otrzymał również nauczyciel-podróżnik pan profesor Jarosław Bloch, ...

...pan profesor Adam Przystolik, ...

...pan profesor Krzysztof Burda, ...

...pani profesor Ewa Mrozińska, ...

...pan prezes Stowarzyszenia Współpracy i Przyjaźni Katowice - Miszkolc Grzegorz Fedynkiewicz, ...

...który w październiku zrezygnował z dojazdów do szkoły na rowerze i wrócił do wygodniejszego środka transportu - swego samochodu,...

...pani dyrektor (lata 1991-2002) Bogusława Kral-Mrowiec,...

...pan profesor Leszek Soca - tę nagrodę publicznie nagrodził największymi brawami, a wręcz entuzjastycznym okrzykiem radości...

...i pani profesor Barbara Wojtkowiak, ...

oraz pani profesor Pazuch-Michalak.

Dziewczyny z klasy Ib prowadzące akademię zapowiadają część artystyczną

Tematem akademii z okazji Dnia Nauczyciela musi być oczywiście szkolna lekcja

Pani nauczycielka - niezbędnym rekwizytem są duże czarne okulary!

A to dwie pierwsze ławki z uczniami-indywidualistami

W ostatniej ławce dziewczyny w 100% spełniają punkt regulaminu VI LO mówiący, że strój ucznia naszej szkoły powinien być "skromny"

Czego od nas ona chce?

Zdrowie dzisiejszej młodzieży jest coraz mizerniejsze - jeden ma wrzody i ciągle w czasie lekcji musi spożywać swoje posiłki

...drugi musi chronić głowę przed wysypem krwiożerczych owadów...

...trzecia - zwariowana blondynka!

Trzecia zawsze się przyda!

Na koniec piosenka w wykonaniu jednej z uczennic

Indywidualne klasowe, jakie w rzeczywistości spotykamy coraz częściej

A teraz konkurs na karykaturę swego wychowawcy - zorganizowany "live" - takiej formy akademii u nas jeszcze nie było!

Do konkursu przystąpiły dwuosobowe reprezentacje każdej z klas

Artyści w akcji

Na razie profesor-ufoludek w powijakach

Uśmiech najważniejszy!

Wielka nauczycielska głowa

Sukienka w fazie szkicu jest jeszcze przełomowa

Ta praca zapowiada się bardzo dobrze. Lecz ktoż to jest?

Z tego oto szkicu wykluje się pani profesor Janczura...

Konkurs umiła piosenka w wykonaniu solistki z klasy Ib

Hmmm, trudno się tutaj doszukać podobieństwa do kogokolwiek...

A koncert piosenki trwa

Oto karykatura pana profesora Adama Przystolika, wychowawcy klasy Ib, który sprawował pieczę nad akademią

Publiczność była zadowolona i w pełni formą akademii

...stąd też uśmiech panowa<sup>3</sup> na twarzach...

...czasami urozmaicony rogami, charakterystycznymi dla diabe<sup>3</sup>ka

Jakiego przedmiotu naucza ten oto nauczyciel?

Wkrótce zostaną odkryte myśli pana Profesora...

W czasie konkursu każdy miał czas na "break"

Tak, tak - pamiętajcie!

Panu profesorowi Krzysztofowi Waszkiewiczowi jego klasa przypięła skrzydełka ...wałki

Po podaniu wyników konkursu i wręczeniu nagród za prace plastyczne nastąpiło ogłoszenie ankiety na nauczyciela o danej charakterystyce. Tytuś "nauczyciela-atlety" otrzymał pan profesor Remigiusz Sowjak. Półniej zdmuchnął, że obwód jego bicepsa wynosi 63 centymetry.

Publiczność dobrze się bawiła

Nauczycielem-modelem został pan profesor Grzegorz Fedynkiewicz

Nauczycielem komikiem został pan profesor Paweł Wałek

Pani profesor Kinga Janczur ubawiła tytuś, jaki jej przyznano - lecz jaki to był tytuś? Może ktoś podpowie...

Kolejna zapowiedź - tym razem piosenkę zaśpiewa koleżanka z Ib

A oto piosenkarka z Ib

Na koniec akademii nastąpiła bardzo miła czynność wręczenia kwiatka nauczycielom...

Po tej miłej ceremonii...

...akademia się zakończyła...

...i wszyscy mogli opuścić salę gimnastyczną...

...za wyjątkiem najbardziej zaangażowanej w organizację Dnia Nauczyciela klasy Ib, która musiała posprzątać dekoracje akademii. Ja wykonałem parę zdjęć z prac, które do pokoju nauczycielskiego przyniósł pan profesor Przystolik

"Mistrzu" wygląda trochę pokiereszowany...

Do rysunku klasa pana profesora Karolczyka dopisała jego przesłanie

A to bardzo dobrze technicznie, niemal profesjonalnie wykonana karykatura - zaledwie kilka kresek, a przekaz bardzo sugestywny

Z kolei tego rysunku nie naleŹy zaliczyæ do udanych - szkoda, Źe nie ma u nas klasy plastycznej!

No, moŹe 10 to lekka przesada, lecz nauczanie matematyki w prosty i zrozumiały sposób to wielka sztuka!

Pan profesor Przystolik zdobył tytuł nauczyciela-flirciarza

Po akademii nauczyciele udali się na wspólny obiad...

...do restauracji...

Panie bibliotekarki wraz z atletą, który zjada dziesięć kotletów (to był tylko żart, nie liczył)

A to panie profesor VI LO, będące już na emeryturze, lecz wciąż aktywne w pracy - VI LO (pani profesor Danielewska), "Roźdzeniu" (pani profesor Kałmierczak), i na arenie międzynarodowej (pani profesor Braszczok - nauczycielka geografii).

Zdjęcia i komentarze: Leszek Jabłowski

Kilka zdjęć wykonał Rafał Z. - człowiek-meduza  
{moscomment}